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Fecha de proceso 10/08/2024 
Hora de Proceso 23:20:12

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$58,829,273.00Efectivo y equivalentes al efectivo $36,566,076.00$22,263,197.0099.4% 100.0%

$338,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $338,000.00$0.000.6% 0.0%

$59,167,273.00Total CORRIENTE: $36,904,076.00$22,263,197.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $59,167,273.00 $36,904,076.00$22,263,197.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$1,912,077.00Cuentas por pagar $991,938.00$920,139.003.2% 4.1%

$0.00Otros pasivos -$1,240,000.00$1,240,000.000.0% 5.6%

$1,912,077.00Total CORRIENTE: -$248,062.00$2,160,139.003.2% 9.7%

-$248,062.00$2,160,139.00$1,912,077.00

Total PASIVO $1,912,077.00

TOTAL  PASIVOS

-$248,062.00$2,160,139.003.2% 9.7%

3.2% 9.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$26,206,592.00Capital Fiscal $0.00$26,206,592.0044.3% 117.7%

$51,397,456.00Resultado del ejercicio $33,110,231.00$18,287,225.0086.9% 82.1%

-$20,348,852.00Resultado de ejercicios anteriores $4,041,907.00-$24,390,759.00-34.4% -109.6%

$57,255,196.00Total PATRIMONIO: $37,152,138.00$20,103,058.0096.8% 90.3%

$37,152,138.00$20,103,058.00$57,255,196.00

Total PATRIMONIO $57,255,196.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $59,167,273.00 $22,263,197.00

$37,152,138.00

$36,904,076.00

$20,103,058.0096.8% 90.3%

96.8% 90.3%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%
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Fecha de proceso 10/08/2024 
Hora de Proceso 23:20:13

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

DIANA CAROLINA RIVERA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

716695501042706008

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 10/08/2024 
Hora de Proceso 23:33:02

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

43,521,47063,663,508 Otras Transferencias 97.6% 97.1% 20,142,038 46.3%

28,800128,800Retribuciones 0.2% 0.1% 100,000 347.2%

43,550,270 20,242,038 46.5%97.2%97.8%63,792,308Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

5,222178,736Ingresos financieros 0.3% 0.0% 173,514 3,322.7%

1,250,0001,250,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.9% 2.8% 0 0.0%

1,255,222 173,514 13.8%2.8%2.2%1,428,736Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

040Otros Ingresos 0.0% 0.0% 40 100.0%

0 40 100.0%0.0%0.0%40Total INGRESOS - Otros ingresos

44,805,492 20,415,592100.0% 45.6%100.0%65,221,084Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

3,440,0005,726,200Gasto Púlblico Social Educación 41.4% 13.0% 2,286,200 66.5%

3,440,000 2,286,200 66.5%13.0%41.4%5,726,200Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

23,074,8108,089,488De administración y Operación 58.5% 87.0% 14,985,322 -64.9%

23,074,810 14,985,322 -64.9%87.0%58.5%8,089,488Total GASTOS  - Administración y operación



Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202407 Var. Vert. Variación absol.(+/-) Var. Rela.(+/-)Var. Vert.Vigencia 202307

Página 2 de 2

Fecha de proceso 10/08/2024 
Hora de Proceso 23:33:02

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

GASTOS 

Otros Gastos

3,4577,940Comisiones Bancarias 0.1% 0.0% 4,483 129.7%

3,457 4,483 129.7%0.0%0.1%7,940Total GASTOS  - Otros Gastos

51,397,456 33,110,23118,287,225

26,518,267 -12,694,639100.0% -47.9%100.0%13,823,628Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 51,397,456 18,287,225 33,110,231

CONTADORRECTOR

DIANA CAROLINA RIVERA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

C.C. C.C.716695501042706008
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Fecha de proceso 10/08/2024 
Hora de Proceso 23:35:46

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

NIT:  811,035,840.3

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,206,592 0 0 26,206,592

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 51,397,456 0 51,397,456

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (24,390,759) (24,390,759)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 4,041,907 4,041,907

Saldo Patrimonio 26,206,592 51,397,456 (20,348,852) 57,255,196

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,206,592 0 0 26,206,592

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 18,287,225 0 18,287,225

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (24,390,759) (24,390,759)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 0 0

Saldo Patrimonio 26,206,592 18,287,225 (24,390,759) 20,103,058
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Fecha de proceso 22/04/2025

Hora de Proceso 23:35:47

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

NIT:  811,035,840.3

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 33,110,231.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 4,041,907.00 AUMENTO

$ 37,152,138.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

DIANA CAROLINA RIVERA

RECTOR

NELSON LEON MEJÍA BILBAO

CONTADOR

1042706008 71669550C.C.
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